
156 4ª feira | 1º/Dez/2021  - Edição nº 11068

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 095, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.  

 

Designa extraordinariamente Defensor Público para atuar nos autos nº 
0000520-98.2021.16.0196, em trâmite perante a 7ª Vara Criminal do 
Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba-Pr 

 
O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo art. 19 da Resolução DPG 104/2020; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar extraordinariamente, sem prejuízo de suas atribuições 

ordinárias, o Defensor Público, Dr. Vitor Eduardo Tavares Oliveira, para atuar 

na defesa da assistida, Luana, registrada civilmente como Rafael de Lima, nos 

autos nº 0000520-98.2021.16.0196, em trâmite perante a 7ª Vara Criminal do 

Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba-Pr, para 

elaboração de recurso de apelação. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

BRUNO MÜLLER SILVA 
Segundo Subdefensor Público-Geral 

 
 

167271/2021
 

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 096, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.  

Designa Defensores Públicos para participação de atividades durante o 
regime de plantão em audiências de custódia, na Comarca de Curitiba, 
conforme especifica. 

  
 

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pela Resolução DPG nº 104/2020, e considerando o resultado 

contido no Edital 2ª SUB Nª 010/2021; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar os Defensores Públicos abaixo identificados, para participarem 

das atividades desempenhadas pela Defensoria Pública durante o regime de 

plantão em audiências de custódia, na Comarca de Curitiba, nos finais de 

semana, feriados e recesso forense, no período compreendido entre o dia 

01/12/2021 e 28/02/2022, nos seguintes termos: 

 

§ 1º - Dr. Rodolpho Mussel de Macedo, para atuação nos dias 04 e 05 de 

dezembro de 2021; 22 e 23 de janeiro e 05 e 06 de fevereiro de 2022; 

§ 2º - Dra. Samylla de Oliveira Julião, para atuação nos dias 11 e 12 de 

dezembro de 2021; 

§ 3º - Dra. Ana Caroline Teixeira, para atuação nos dias 17, 18 e 19 de dezembro 

de 2021; 

§ 4º - Dr. Daniel Alves Pereira, para atuação nos dias 24, 25 e 26 de dezembro 

de 2021; 

§ 5º - Dr. Tiago Bertão de Moraes, para atuação no dia 31 de dezembro de 2021; 

§ 6º - Dra. Paula Grein Del Santoro, para atuação nos dias 01 e 02 de janeiro de 

2022; 

§ 7º - Dr. Juliano Marold, para atuação nos dias 08 e 09 de janeiro de 2022; 

§ 8º - Dra. Claudia da Cruz Simas de Rezende, para atuação nos dias 15 e 16 de 

janeiro e 12 e 13 de fevereiro de 2022; 

§ 9º - Dra. Natália Marcondes Stephane, para atuação nos dias 29 e 30 de janeiro 

e 19 e 20 de fevereiro de 2022; 

§ 10º - Dr. Paulo Cinquetti Neto, para atuação nos dias 26, 27 e 28 de fevereiro 

de 2022; 

 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua edição. 

 

Curitiba, 29 de novembro de 2021. 

 

BRUNO MÜLLER SILVA 
Segundo Subdefensor Público-Geral do Estado do Paraná 

167410/2021 167414/2021

 

EDITAL 2ª SUB Nº 010/2021 

 

Divulga o Resultado Final com a Lista dos Defensores Públicos sele-
cionados para participar das atividades desempenhadas pela Defenso-
ria Pública durante o regime de plantão em audiências de custódia, na 
Comarca de Curitiba, no período que especifica.  

 

O SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições,  

CONSIDERANDO que por meio do EDITAL 2ª SUB Nº 007/2021, foram 

abertas as inscrições para os Defensores Públicos, que atuam na atividade-fim, 

interessados em participar das atividades durante o regime de plantão em 

audiência de custódia, na Comarca de Curitiba, nos finais de semana, feriados e 

recesso forense, no período compreendido entre o dia 01/12/2021 e 28/02/2022, 

inclusive;  

CONSIDERANDO que o período para inscrição foi fixado até as 17h00 do dia 

11 de novembro de 2021; 

CONSIDERANDO o encerramento do prazo para o recebimento das inscrições 

voluntárias;  

CONSIDERANDO que a escala preliminar dos Defensores Públicos inscritos e 

selecionados de acordo com o critério de antiguidade foi divulgada;  

CONSIDERANDO a necessidade de designação de Membros para atendimento 

de plantões que não foram preenchidos voluntariamente; 

CONSIDERANDO a inexistência de demais apontamentos por parte dos De-

fensores Públicos ou outros interessados;   

 

RESOLVE 

 

DIVULGAR o RESULTADO FINAL da Seleção aberta por meio do Edital 

2ª SUB nº 007/2021, com a LISTA contendo a escala de datas com os nomes 

dos DEFENSORES PÚBLICOS, voluntariamente inscritos e designados, que 

irão participar das atividades durante o regime de plantão em audiências de 

custódia, na Comarca de Curitiba, nos finais de semana, feriados e recesso 

forense, no período compreendido entre o dia 01/12/2021 e  28/02/2022, o que 

faz nos seguintes termos:  

 

Art. 1º. A lista com o resultado final dos Defensores Públicos habilitados, segue 

abaixo discriminada, observando-se que para o critério da classificação, foi 

utilizada a ordem de antiguidade, respeitando-se para as designações a 

rotatividade da escala, conforme previsão do EDITAL 2ª SUB Nº 007/2021: 

 

Datas plantões Defensores Públicos Habilitados 

04 e 05 de dezembro de 2021  19 - Rodolpho Mussel de Macedo  

11 e 12 de dezembro de 2021  66 - Samylla de Oliveira Julião  

17, 18 e 19 de dezembro de 2021  63 - Ana Caroline Teixeira  

24, 25 e 26 de dezembro de 2021  71- Daniel Alves Pereira 

31 de dezembro de 2021  64 - Thiago Bertão de Moraes 

01 e 02 de janeiro de 2022  61 - Paula Grein Del Santoro  

08 e 09 de janeiro de 2022  60 - Juliano Marold  

15 e 16 de janeiro de 2022  31 - Claudia da Cruz Simas de Rezende  

22 de 23 de janeiro de 2022  19 - Rodolpho Mussel de Macedo  

29 e 30 de janeiro de 2022  23 - Natália Marcondes Stephane  

05 e 06 de fevereiro de 2022  19 - Rodolpho Mussel de Macedo  

12 e 13 de fevereiro de 2022  31 - Claudia da Cruz Simas de Rezende  

19 e 20 de fevereiro de 2022  23 - Natália Marcondes Stephane  

26, 27 e 28 de fevereiro de 2022  46 - Paulo Cinquetti Neto  

 

Curitiba, 29 de novembro de 2021. 

 

BRUNO MÜLLER SILVA 
Segundo Subdefensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 243, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

Altera a Resolução DPG nº 166/2021. 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos 

da Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da 

Deliberação CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando o 

procedimento administrativo sob nº 18.076.571-9; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Alterar a Resolução DPG nº 166/2021, a fim de designar a defensora 

pública Luciana Tramujus Azevedo Bueno para supervisionar o serviço 

voluntário do(a) prestador(a) Alexandra Giacobo, conforme o 1º termo aditivo 

ao termo de adesão n°032/2021, devendo acompanhar as atividades realizadas, 

efetuando o controle e avaliação do(a) prestador(a) de serviço. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir de 26 de novembro de 2021.  

 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

167088/2021


